
Rio Grande do Sul , 27 de Julho de 2020     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XII | Nº 2861 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             28 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 20 de julho de 2020. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 22 
de julho de 2020. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito   
  
Registre-se, 
Publique-se, Cumpra-se.  
  
ANTÔNIO CARLOS URNAU 
Secretário da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:6D97177C 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 12.019/2020 

 
Constitui uma Comissão para Avaliação de imóveis 
para realização de permuta. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Constitui COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, a fim de avaliar 
imóveis do Município, registrados sob matrículas 16.957, 21.623, 
16.958, 21.699 e 21.320, visando a realização de permuta entre o 
Município e a Indústria de Implementos Agrícolas Vence Tudo 
Importação e Exportação Ltda, conforme segue: 
  
- JOÃO CARLOS KLEIN, Corretor de Imóveis, CRECI-RS 52.377; 
- RICARDO FORGERINI, Assistente Administrativo; 
- CELSO ENDRES, Bancário, Aposentado, Secretário da Fazenda; 
- VOLMIR LUIS GIACOMOLLI, Bacharel em Direito, Pós-
Graduado em Finanças; 
- PAULO ROBERTO BONFANTI, Administrador de Empresas, 
Agricultor; 
- ALFREDO RODOLFO ISER  Arquiteto  CAU/RS  86446-3; 
  
Art. 2º - Pela atividade exercida, a Comissão acima mencionada não 
receberá qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou 
benefícios, sendo o serviço prestado considerado de relevante 
importância para a comunidade ibirubense. 
  
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 22 de julho de 2020. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 22 
de julho de 2020. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se,  
Publique-se, Cumpra-se.   
  
ANTONIO CARLOS URNAU,  
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:4835D030 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 12.020/2020 

 
Concede Licença para Tratamento Saúde, ao servidor 
Joacir Fagundes dos Santos. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações e Decreto n.º 
3.810/2013, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE, ao servidor JOACIR FAGUNDES DOS SANTOS, 
Operário, matrícula n.º 1399/00, de acordo com o art. 55, V, da Lei 
Complementar n.º 009/2003, que institui o Estatuto dos Servidores 
Públicos, no período de 01 de julho de 2020 a 16 de julho de 2020 e 
no período de 22 de julho de 2020 a 07 de agosto de 2020 conforme 
Inspeção de Saúde n.º 037/2020. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 01 de julho de 2020. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 23 
de julho de 2020. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito.  
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 
  
ANTÔNIO CARLOS URNAU, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:E0D12705 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação n.° 027/2020 - Processo n.º 
087/2020, referente à contratação da empresa SESC 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE 
DO SUL  CNPJ 03.575.238/0001-33, para realização do CINE SESC 
DRIVE, nos dias 24 e 25 de julho, de acordo com documentos e 
solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto, 
pelo valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), em conformidade 
com o Parecer Jurídico n.º 131/2020. 
  
Ibirubá - RS, 24 de julho de 2020. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:F9271612 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 
Edital de Chamada Pública nº 004-2020 para fins de prestação de 
serviços odontológicos para atuar na medição das próteses dentárias a 
serem confeccionadas, sendo que os materiais e equipamentos serão 
fornecidos pelo município, obedecendo a programação físico 
financeira, mediante autorização prévia da Secretaria da Saúde, pago 
mensalmente de acordo com a demanda utilizada, para atendimento 
no Município de Ibirubá, aos usuários do Sistema Único de Saúde, de 
acordo com os valores estabelecidos no Edital nº 004-2020, 
habilitando a Empresa: LOURDES KRAMES TIRLONI - CNPJ: 
36.502.790/0001-50; tudo em perfeita legalidade, obedecidas em 
especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 24 de julho de 2020.  


